REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

RELACION

MBI MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE PERFITOJNE BONUS OIRAJE

Té nderuar Késhilltare !

N¢ kuadér t¢ mbéshtetjes dhe zbatimit t& politikave t& strehimit qé Bashkia Berat ofron
n€& bashképunim me Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, ng zbatim t& pikés 34.45 nenit 2,
neni 33,34 t€ ligjit nr.22/2018 "Pér strehimin social * vkm nr.459.daté 3.07.2019 “Mbj
rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e gqirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit té
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe
ministris€ pérgjegjése pér strehimin™, pér qytetarét né nevojé pér t'u strehuar .po ju sjellim listés
¢ kérkesave pér bonus strehimi, sipas formatit t& kérkuar ngaministria pérgjegjése pér strehimin
.shogéruar me kostot financiare pér ¢do familje dhe listén e detajuar té familjeve pérfituese .
Theksojmé se ,bazuar né legjislacionin né fuqi ,pérfitojné bonus strehimi nga buxheti 1 shtetit ,
vetém ato familje q¢ mbulojné pjesén e mbetur té qerasé me t& ardhurat e tyre ,ose népérmjet
[inancimit t& bashkisé.
Komisioni i Strehimit i mbledhur me daté 25.02.2020 mori né shqyrtim té gjitha kérkesat e béra
pér bonus strehimi nga familjet e pastreha dhe né pérfundim miratoj listén e familjeve qé u

kualifikuan té pérbéré nea 26 familie .



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

PROJEKTVENDIM

MBI MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE PERFITOJNE BONUS QIRAJE

Kryetari i Bashkis¢ pasi u njoh me materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Emergjencave,
Shérbimeve dhe Pronave, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ té
ndryshuar, neni 9, pika 1.1 , neni 24, neni 54, neni 64 gérma “c™; pika 34.45 e nenit 2. neni 33.
34 1€ ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”, pikén 6 t& VKM nr.459, daté 3.07.2019. “Mbi
rregullat pér administrimin e kérkesave 1€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit té
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe

ministrisé pérgjegjése pér strehimin”

Propozon :

1. Miratimin e listés sé familjeve qé pérfitojné bonus qiraje t& 26 familjeve t& pastreha, sipas
tabelés bashkélidhur kétij projekvendimi .

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi , ngarkohet Drejtoria e Emergjencave ,
Shérbimeve e Pronave dhe Drejtoria e Financés.

KRYETARI I BASHKISE



ONUSIT TE STREHIMIT PER BASHKINE BERAT PER VITIN 2020
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